

Квартальный отчет АО "ANOR BANK" по итогам 2-го квартала 2024 года

СТРУКТУРА БАНКОВСКОГО БАЛАНСА

ТАБЛИЦА-1

АО "ANORBANK"		30 июня 2024 года		в тыс.сум
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в суммах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	97 152 089	59 879 590	37 272 499
2	К получению из ЦБРУ	571 708 809	277 168 239	294 540 570
3	К получению из других банков, чистые	122 677 039	104 715 719	17 961 320
3.1	К получению из других банков, брутто	122 682 937	104 715 719	17 967 218
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	5 898	0	5 898
4	Счета купли и продажи, чистые	153 617 409	153 617 409	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	162 500 000	162 500 000	0
4.2	Дисконт и премии по ценным бумагам	-8 882 591	-8 882 591	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	15 000 000	15 000 000	0
6.1	Инвестиции, брутто	15 000 000	15 000 000	0
6.2	Дисконт и премии по инвестициям	0	0	0
6.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	126 719 797	126 719 797	0
7.1	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	126 719 797	126 719 797	0
7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	4 922 202 649	4 095 538 794	826 663 855
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	4 959 891 233	4 133 227 378	826 663 855
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	37 688 584	37 688 584	0
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Основные средства, чистые	447 643 676	447 643 676	0
11	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	197 603 454	190 334 588	7 268 866
11.1	Начисленные проценты к получению, брутто	148 556 251	141 287 272	7 268 979
11.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	57 479 667	57 479 667	0
11.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	8 432 464	8 432 351	113
12	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
12.1	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0	0	0
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	0	0	0
12.3	Минус:Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0	0	0
13	Резервы, создаваемые по активам, классифицируемым как стандартные	50 378 823	50 378 823	0
13.1	Резерв по кредитам, лизингу и факторингу, классифицируемый как стандартный	47 759 521	47 759 521	0
13.2	Резерв по другим активам, классифицированным как стандартные	1 594 273	1 594 273	0
13.3	Резерв на проценты и брокерские сборы по активам, классифицированным как	1 025 029	1 025 029	0
14	Другие активы, чистые	297 149 330	274 017 903	23 131 427
14.1	Другие активы, брутто	297 149 330	274 017 903	23 131 427
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
15	Итого активов	6 901 095 429	5 694 256 892	1 206 838 537
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16	Депозиты до востребования	732 263 346	376 376 884	355 886 462
17	Срочные депозиты	5 055 128 633	4 323 544 625	731 584 008
18	К оплате в ЦБРУ	768 404	768 404	0
19	К оплате в другие банки	75 465 379	11 437	75 453 942
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0	0	0
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	91 310 000	91 310 000	0
24	Начисленные проценты к оплате	39 697 195	37 989 475	1 707 720
25	Начисленные налоги к оплате	2 270 678	2 270 678	0
26	Клиринговые транзакции	409 383	389 909	19 474
27	Резервы, создаваемые на забалансовые вещества, классифицируемые как стандартные	1 304 694	1 304 694	0
28	Другие обязательства	65 867 981	51 272 503	14 595 478

29	Итого обязательств	6 064 485 693	4 885 238 609	1 179 247 084
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
30	Уставный капитал	615 000 000	615 000 000	0
30.1	Акции - Обыкновенные	500 000 000	500 000 000	0
30.2	Акциялар – Привилегированные	115 000 000	115 000 000	0
31	Добавленный капитал	0	0	0
32	Резервный капитал	9 114 209	9 114 209	0
32.1	Резервный фонд общего назначения	9 114 209	9 114 209	0
32.2	Резервы созданные по стандартным активам	0	0	0
32.3	Резервы на девальвацию	0	0	0
33	Нераспределенная прибыль	212 495 527	212 495 527	0
33.1	из них чистая прибыль (убыток) текущего года	39 325 547	39 325 547	0
34	Итого собственного капитала	836 609 736	836 609 736	0
35	Итого обязательств и собственного капитала	6 901 095 429	5 721 848 345	1 179 247 084

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

ТАБЛИЦА-3

АО "ANORBANK"

30 июня 2024 года

в тыс.сум

№	Категории	Итого	в национальной	в иностранной
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	4 141 699	4 141 699	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	3 737 567	3 737 567	0
в.	Амортизационная стоимость инвестиций в ценные бумаги, привлеченные по процентному доходу	0	0	0
г.	Процентный доход по ценным бумагам и сделанным в них инвестициям	5 450 689	5 450 689	0
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
е.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	0
ж.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	561 445 345	561 445 345	0
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	6 334 875	6 334 875	0
и.	Другие процентные доходы	0	0	0
к.	Итого процентных доходов	581 110 175	581 110 175	0
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	4 020 724	4 020 724	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	426 369 837	426 369 837	0
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	2 400 814	2 400 814	0
д.	Итого процентных расходов по депозитам	432 791 375	432 791 375	0
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0	0	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0	0	0
з.	Другие процентные расходы	7 863 762	7 863 762	0
и.	Итого процентных расходов по займам	7 863 762	7 863 762	0
к.	Итого процентных расходов	440 655 137	440 655 137	0
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	140 455 038	140 455 038	0
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	42 448 625	42 448 625	0
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	9 856 340	9 856 340	0
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	88 150 073	88 150 073	0
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	225 890 403	225 890 403	0
б.	Прибыль в иностранной валюте	27 941 629	0	27 941 629
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	0
д.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	18 022 897	18 022 897	0
е.	<i>Возврат списанных кредитов</i>	0	0	0
ж.	Другие беспроцентные доходы	14 909 701	14 909 701	0
з.	Итого беспроцентных доходов	286 764 630	258 823 001	27 941 629
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	92 275 433	92 275 433	0
б.	Убытки в иностранной валюте	2 714 153	0	2 714 153
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	0	0	0
е.		94 989 586	92 275 433	2 714 153
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	279 925 117	254 697 641	25 227 476
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	116 893 927	116 893 927	
а1)	<i>в том числе, выплаты управленческому персоналу</i>	4 684 411	4 684 411	
б.	Аренда и содержание	11 176 828	11 176 828	
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 083 048	1 083 048	
г.	Административные расходы	30 653 747	30 653 747	
д.	Репрезентация и благотворительность	25 186 169	25 186 169	
е.	Расходы на износ	35 151 220	35 151 220	
ж.	Страхование	5 750 719	5 750 719	
з.	Налоги	3 706 599	3 706 599	
и.	Соликлар (фойда солигидан ташкари) ва лицензиялар	17 623	17 623	
к.	Другие операционные расходы	6 307 821	6 307 821	
л.	Итого операционных расходов	235 927 701	235 927 701	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	43 997 416	18 769 940	25 227 476
а.	Оценка налога на прибыль	4 671 869	4 671 869	0
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	39 325 547	14 098 071	25 227 476
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	39 325 547	14 098 071	25 227 476